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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 18 kwietnia 1984 r. 

W s.prawle wypowiedzenia przez ' szereg Państw Konwencji międzynarodowej o ujednostajnieniu nieklórych lasad 
dotyczących konosamentów, sporządzonej w Brukseli dnia 25 sierpnia 1924 r. 

. Podaje się niniejszym do wiadomości, że niżej wy­
mienione Państwa notyfikowały Rządowi Królestwa Belgii 
o wypowiedzeniu }S:onwencji międzynarodowej o ujedno­
stajnieniu niektórych zasad dotyczących konosamentóW, 

. sporządzonej w Brukseli dnia 25 sierpnia .1924 r. (Dz. U. 
. z' 1937r. Nr 33, poz. 258), w następujących datach: 

Ho.landia dnią 26 kwietnia 1982 r., 
Dania dnia l marca 1984 L, 
Finlandia dnia I marca 1984 r., 

·Norwegia dnia I marca 1984 r., 
Szwecja dnia l marca 1984 r. 

dzeniu powyższej konwencji odnosnie do, następujących 
terytoriów: -

Bermudy, 
Bryty jskie Wyspy Dziewicze, 
Kaj'many, 
Brytyjskie terytorium ' antarktyczne, 
Falklandy ' i terytoria przylegle, J 

Hongkong. 
Montserrat. 
Wyspy Turks i Caicos. 

- Zgodnie z artykułem 15 konwencji wypowiedzenia 
nabierają mocy _ odpowiednio w rok od otrzymania not y-

'\ - Ponadto podaje się do wiadomości, że Rząd Zjedno-_ . fikacji przez Rząd Królestwa Belgii. 
czonego Królestwa Wielkiej Brytanii i ~ółnocnej Irlandii 
notyfikował dnia 20 paździer:nika 1983 r. o wypowie- Minister Spraw Zagraniczn~ch: S. Olszuwski 
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ROZPORZĄDZENIE RADV MINISTRÓW 

z dnia 27 kwietnia 1984 r. 

w sprawie czasowego zakazu sprzed.aży napojóy.'al!,:ohołowych. 

.Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26, paź­
dziernika 1982 L o wychowaniu w trzeźwości i przeciw­
działaniu alk.oholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230) zarządza 
się, co następuje: , 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Mini­
strowi Handlu Wewn'ętrznego i , Usług oraz terenowym 
organom adłninistracji państwowej stopnia wojewódzkiego. 

§ I. Zabrania się , sprzedaży i podawania napoJow § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu oraz szenia. 
'Piwa we wszystkich punktach sprzedaży, detalicznej i za-

- -
."'.! 

'.I, _, 

kładach gastronomicznych na ' terenie kraju w dniach · _ I 
., , 30 kwietnia i ' I maja 1984 ró Prezes Rady Ministrów; w z. Z. Messner 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 kwietnia 1984 r. 

~ sprawie zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego lub opłaty skarb(>wej podatników 'osiaCJiliarydi 
, przyc~ody z· niektórych rodzajów nmvo uruchomionej dzIałalności wytJarczej i uslupowej. -

• Na ; podstawie art. 12 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 
~~ ':-. '. , ' 16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. 
- . ' Nr 43, poż. 191), art. 23 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
~. 1972 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 't983 r. Nt 43, 

§ 1. 1. Zwalnia ' się, na warunkach określonych w 
rozporządzeniu, od podatków obrotowego i dochodowego, 
zwanych dalej "B-0datkami". oraz od opłaty SkiHbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła , zwanej ' dalej ,,(lpldtą ' 
skarbową", podatników osiągających przychody z nowo 
uruchomionej działalności. której przedmiotem jest: 

poz. 1.92), art. 2 ust.- 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. 
o opłacie _ skarbowej (Dz. U. Nr 45, poz. 226) oraz. art. 9 
pkt l, art. 18 usl: 3 i art. 38 pkt 1, 2 i '4' ustawy ' z dnia ' 

~, '_ 719 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz, U. 

\ 

z 1980 r. Nr 27. poz. 111 i z 1982 r. Nr 45, poz. 289) za­
rządza się, co następuje: ' 

, 
.',0 

/ 1) wykonywanie rzemiosł w zakresie: 

" a) produkcji cegły w rozmiara~h nie przekraczć;Yjących 
1.200.000 sztuk rocznie, ' 

.~': 

-' 



, , 

) . 

/ 

• 

. ~:zienn]k Uśtaw Nr 24 
<. r, 

I b) wydobywania . i ptzerobp kamienia budowlanego, 
gipsowego, wapiennego lub. kredy, wydobywania, 
wytwarzania lub uszlachetniania krus7;YW, ,procillilk­
cji kafli piecowych, pokrycdachowych, pustaków, 
płyt "suprema", wykładzin ściennych i produkcji 
wyrobów betoriiarskiCh, z wyjątki,em nagrobków -
przy( zóltrudnieniu oie ' więcej niż ' czterech pracow­
ni-ków; rzemiosła . te mogą by.ć wykOnywane pHy 
tym zatrudnieniu

1 
wyłącznie lub obok ' rzeriIiosła 

wymienionego pod lit. a), 

2) w~ konywanie rzemiGsłapiekarstwo:z wyjątkiem 
produkcji pieczywa trwałego; 

3) . wykonywanie rzemiosł: 'wędlini.a.rstiWO, jeie!l p!fzed­
iniotem działalności jęst wyłącznie ' prod.ukcj.a wyro­
bów podrobowych, ląu;nmislrz9stwo, młyn.arstwo, 

prz.etwórstwo owoców i w.arzyw, wytwarzani:e i prze­
rahii:':nie mieszanek i koncentratów paszowy.ch, mą.­

czek pastewnych i produktów utylizacj.i .zwieJ'.~ęcej· 

or dZ prowadzenie elektrown.i wodnych - pIZy za­
trudnieniu .nie więcej niż 5 pracowników, 

, . 
4) wykonywanie TZemi'o:sł w zakresie -. wytwa1'zania r na- . 

pra wy sprzętu i aparatury 'm'edyczneJ oraz wytwarzania 
mączki ·.drzewnej, a taKle rzemiosł: 'udwisaf'Stwo, ~<owa~- , 
stwo, w.i.trażownictwo, kołódziejstwo. bednarstwo, gręp· 
larstwo,powrożnictwo, szewstwo ortopedyczne. lutnic­
two, organmistrzostwo, prtopedy~a i zdunstwo -
przy zi:trudniehiu nie więcej ni:t jednego . pracownika, 

5) . prowadzenie zakładów, i punktów gastronomicznych, 
w których nie sprzedaje się nap~iCllw zawrer.a1ąqrcłJ. · 

powyżej 18% . alkoholu, oraz pensjonatów - przy 
z<Hrudnieniu nie więcej . niż trzech. a w mieasoow-nś­
cii,lch turystycznych - nie więcej niż czterech pra­
cownikó~, licząc srednio w roku podatkDwym w .sto­
sunku do liczby miesięcy, w których zaklad (punkt) 
gd:>tronomiczny lub pe RS'j on at. był czynny; zwolnienie .. 
'od iploc1!.alE,OW hi;ep:rżyrsl~u~.e w lT~y.~e zatrw:lnd'enia 
1.e'dń0cze:mare więcej nhl 'Sile'Ścj,u 'JIHaco~'1atlk«ilw;"!i',gr..,.­

lI)ez€;uj,e u-ltlrurmien4a 'GIO ·14a:lby ·t!rzech lJ.gilD. c.z'tle:r~ 
pracGiwpików średnio w roku podatkowym nie doty" 
cZYl.~ładów {pwlklt.aw) gaslw.g.omi.c.zny..ch i pensjo­
nat6w sezonowych, czynnych przez okres nie dł.llI.żs.zy 

nii sześć miesięcy w roku podatkowym. . 

2.lwolnienie od podatków. określone w ust. ni e 
dot'Yczy ,p'Oda-tmikow .@ędtących os (}ib.am-i prawnymi. 

3 . . Zwolnienie od podatków określone w ust. l pkt 5 
nie obejmuje ,przychodów. osiąga.nych w zakładach (punk­
tach) gclstron'omicznych 'Ze sprzędazy napojów alkoho­
lowyth . 

4. W razie sprzedaży wyrobów lub świadczenia 
uslug. d lćl ktÓlych wlasci we są - stawki podatku obrotowego 
wyższe od określonych wart. 10 ust. l pkt l i 2 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o . podatku obrotowym (Dz. ·U. 
z 1'9.81 r. N-r '43, tll0z. t9f~, w ty~ rowniei s)1rz~daży , 'P'J'o-­
duktów i USlw9 hl'liks'usowych, z~lflien ie "odp0datikaw oi'e 
obejmu je różnicy w podatkll obrotowym mIędzy ' pmłat.J 
kaem .n.;;H.("j,~o/m wedillllq sŁa-wek ok,r.es l\0ovcola dla wyrobów 
i \;lsł.uq ni:lpodsławJ-eart. 10 ust. -2 ~kt2ustaWy lO !PO<!i'11ltik:tl 
ObI<0tO.W y~il'l luh .art. ł 5 ust.. 3 ,ustaWY 'Z dnia 26 ,}.ut€~:() 

. 1982 r. o c>podałKowa.n:iu jednostek gosliCJclarki usp(J)łecz­

ni0n.ei {Dz.' H .. z ·19-84 lr. Nr ',16, ,f!)0z. ,5-) .apGlllatkiem wuś­
ciwym rlta tycb wyrobów i usl.ug w:eGtt1l0'stawek okreś­
lonych w· art. 10 ,ust. I pkt l i 2 ustawy o podatku obro­
towym. 

§ 2. 'W 'wy;pad\tach uZBsactnronych potrzebami mleJ­
scow ymi izba skarbowa, na wniose:k terenowego 'organu 

i Poz. t2'l 

· ..a.dministracji państwowej stopnia wojewódzkiego, na 
części lub na całym obszarze województwa: 

l) pooWYl1:Sza dópuszczalny sta.n zatrudnienia przy 'wy­
konywaniu działalności określonej w § l ust. 1 pkt ) : 
lit. ~ ·;oraz pkt 3, 4 ' i 5, l. 

2\ zwalnia nowo uruchomioną działalność wykonywaną ' 
'przy . zatrudn'ieniu nie więcej niż jednego pracownika 
wza'kre'Sle innych niż wymienione w § l ust..l, 
pkt 1-4 rodZajów rzemiosł, jeżeli z tytułu wykony­
w.an'ia t~jdzialłałn-ości przyslw:Pwałoby opodaUmwa­
mew ~<>H"I4~ ·()płail:y '5kaTb()w~j lub k;:tTty pooatkow.ej. 

§ 1. L Ucuohom-ieLlł·a dzialaln.ości" .na terenie ni.e za- __ . 
hUl.dQwanym Jub , w lo.kalu {budynkuł nahytym; wydzierŻll- / 

· wionym <llbo fPJ'.0ejęty.m w uŻYtkaw.an.i-e napodstaW'ie inne,­
.. go tytułu nie uważa się za ' uruchomieni~ nowej działal. 
ności, . jeżeli n.a !terenie tym lub w lokalu (budynku) w. 
ok!\es:i-e ostatnich pięciu lat lily.ła prowadzona tego samego 
rodzajtl . działalnos-ć wytwórcza lub usługowa. 

2. Nie stano-wi pr:teszkody do uznania za nowo UI",U- / 

chom;()ną dzia łaITl'Oś-c\ l'od~t'6j na terenie , nie zab-udowa­
nym lub w lokalu (budyn~u), w którym w okresie ostat, 
nich 'Płęci!l1 łat była p'l"O~'cićlzona :tlziałałnosć wytwórcza 

' łu:b 'lIs1ug-owa pTZ'eZ jednostkę gospodarki uspoł-ecznionej; 
nie ' OGty'Czyto jecl'nak -działalności prowadzonej na pod­
stawie umowy na warunkach zlecenia, umowy 'agencyjnej 
Jub umowy o 'pracę na za'sadach zryczałtowanego rozra­
chunku. 

3. Uruc'uGJNi.enie dział alności w zakładzie rzemieślni- " 
czym, zak ładzie lu.b punkcie gastronomicznym al.bo pen- . 
sjonacie nabytym od podatnika przechodzącego na eme­
_ryturę lub rentę przez osobę podejmującą po raz pierwszy ' 
· wykonywanie dzialaln6ści we własnym imieniu i nie . 
eęc!l·ą-cą 'Czkmki-eIIJ. r·od'liiny tego podatnika uważa się za . 
ur~chomienie nowej . działalności. ' 

4. Czł-onkami fOG'Z1lJJy w 'fBztlmi:eniu ust. 3 są~ ' mał­
źrm'6k, dzi-ecl w1a-snei przysposib'i-OIll'G,pa-sierbowi-e, . dżi~ci 
(!lace pn~y,ęt;e fHiI wyChowanie, ·wclzqce, -osoby 'Przysposa­
biające, ojczym, mć1cocl}a, zięciowie i syn'OW'e. 

§ 4. 1. ·Zwoln'ienie <cd podatków l op'ł at y skarbowej) 
obejmuje okres : . ' 

1) trzech lat - j.e.żeli ciJ,odzi .G Tadzciie Gział.1łno~d 
określone w § 1 ust. 1 pkt Li 2, 

2) dwóch lat - jeżeli chodzi o pozostałe rodzaje dzia­
łalności 

- licząc od ' dnia rozpoczęcia przez podatnika nowo uru-
chomi.onej dzial,alnoś.ci. ",' 

2. W razie przerwy w wykonywaniu działalnośCi spo­

w,oclowane~ chorobą, urlopem macierzyńskim lub powoła- ..... ' ... :.· •. '~, ..•. '~.~.·~.· .. :.f·.>_·.:' 

niem na ćwiczenia: wojskowe, która trwała nieprzerwanie -,. ' 0 •• 

co nęjmniej dwa miesiące, . okres zwolnienia od podatków ,." .. j 
(opiaty skarbowej.) przedłuża się o ca1y okres przerwy, -:, ,,:> 

jeżeli 'podatnik '!u:b osoba działająca w, _jego ' imieniu za- ' "','.,~.:}::.;,-.~ 
wiadomi urząd skarbowy o tej przerwie w terminie sied- .',' 
mip dni md dnia jej rozpoczęcia i od ·dnJa jej zakc*cZeI\ia. ,.;'~~ 

. . . . ?f~ł~ 
§ 5. 1. Zw<olniethie 00 podatków l<Dp1atyskarbowej~ '., XŻ~~ 

przysługuje :podatnikom, kWTZy: " A~-; 

1) w okresie · ostatni'c:h pięciu łat ni-e wykonywali dzia- "'.'.~.'.~.:" 
1alnosci wytwo'n::zej, usługowej tub ~andl(jw'eJ, w tym ,, ~~;~ 

. r6'wniei na pod5tawi'e umowy na warunkpch zlecenia, :':;"~~ 
umowy agencyjnej ~ub umowy o pracę na zasadac~ , -;~;-~ 
zryi:za!t0wanego rOZTach'tlIiku, z wyjątkiem dziala~- ~ii;;ft~ 
ności w z<lkresie prowadzenia ' eteKt'l"Owni wodnychi,'-:4( 

I : ;,,'1 
I ~;'''"~ 

;'-"~~ 
'i'! 

--,~ 
-' .;( " 
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2) mają liprawni.enia de- wyk0flywania. działalności. prze­
widziane w obowjąz':!Lącycfl przepis'ach. 

3) . przy wykonywaniu działalności nie korzystają za,.. 
równo z usług osób nie 'latrudn.ion ych pl zez siebie na 
podstaV;ie umowy o pracę. jak i · z usług i,nnych za­
kładów tub. plzetlsi-ębiorstw. chyba że chodzi ci usługi 
specjalistyczne, których podatnik nie może wykonać 
we własnym zakresie. 

4) nie wykonaJą innej _dz.ialaln.ościpodlegirjącej" p(xli:lt­
kOw'i obrot(!Jwemu lub opłacie skarbowe;; nie uoty€zy 
t~ podatników pmwad-zących e+ektHlwnie W:o~ne. 
2 . . Warunek określołlY w \!I·st. l p'kt I nle ma zast~· 

sowilma 'do podatników: 
. '\ . 

l) których przychody ż tytułu wykonywania dzfałalności 
. były zwałnione .od podatków (opłaty skarbowej) z mo­

." cy prawa. .. 
2} którzy w:uch,ami:ają dziala1ność ,w zakresie prowa-

dzeIl>ta -elę.ktrowni wodnych. 

. 3. Warunk.ii określone w ust. l pkt 1 r 4 powinien 
spełniać równIeż małżonek. pod'atn,Htai pnlepis ust. 2 pkt 1 

, -,stOsuje się oopowiednio. 

4. Nie stanow:i ' przeszJtody do zwolnienia od podat­
ków fo-płaty skarbowejł zmraJla miejsca wykonywania 

,działalności. jeżeli działalność taka w nowym ' mi-ejsc& jej 
wykonywaIlr~ jest lfównje~ objęta zwolnieniem. 

§ 6. l. Przy ocenie uprawnienia do zwolnienia od 
podatków (opłaty skarbowej) do .:liczby pracowników nie 
wlicza się małżonka i · niepełnoletnich członków rodzmy 
pozostających we wspólnym. gospodarstwie domowym 
z podatnikiem. li. p~J1acl,to' 

.. 1) w . . zakładach . rZ'elllieślniczych, zakładach.i punktach 
,gastronomicznYch oraz pensjonatach - młe<1ocianych 
pracowników zatrudnionych w celu nauki zawodu lub 

. przyuczenia . do wyk'tmywania_ określorrej pfa<:y.w 
liczbie określonej ' przez przepisy o nauce zawodu 

. w tych zakład.a(;h pracy, 

2l . w: zakładach g;il:StroIliowczn 'ich ~ osól> zatrudni on ych 
. pn.y wykonywaniu działaLności- wzrywkowej . 

• I , 

, 2. Zwol'nienie .od , podatków (opłaty sk1l'rbowej) sto­
snje się , również. gdy nowo uruchomiorra działalność wy- ­
,konywana ie$t prz-ez . wspólników, pod warunkiem że 
wszyscy wSpółniCy są wymienieni 'IN' dokumen'Cie upraw­
niającym d'o wyRonywania działalności oraz że łączna 
liczba wspólników i zatrudni9ł'lycb pracowników llie prze­
kracz a- stanu zatrudnienia okreSlonegO' dFa' poszczególnych 
rodzajÓw działalności; d'o ~rczby pracowników nie.- wlicza 
się małżonka f ni-epełnoletrrkh członków rodziny tylko 
jednego. ze wspe~ików. l ' 

§ 7. 1. Podatnicy ,zwolnieni od podatków są _obo­
.wiązani zgłaszać obowiązek podatkowy na' k.ażdy rok po­
d'atkowy objęty zwoTnfeniem i uiszczać opłatę związaną 
7, tYm ' zgłoszeniem. ' ' 

", ,', 2 . . Podatnicy, 2 wyjątkiem wyke-ntrjącyth .dzictlałnośc 
w warunkach .' uprawniając ycb do ' opłacania oPfaty ' skaT­
hów.ej (,)Iaz pOda.t,kó-if,w ·fOUIP.ie. kartY' podatkowej, są OUO­
wiązani prowadzić w pełn~ z-alu-ęsi:e ewidencję 5p1'zetia­
ży na zas'adacb 9kreślonyth W · odrębnych p,rzepisacb vi 
sprawie prowadzenia kSiąg podatkowych. 

'. 3. Podatnicy w.ykoIluj,ąc~ działalność ' w warUnkach 
uprawniaJących uo' opł<rcania. !iuilootkó~ w formie kady, 
p~a{kqwęj. Iezeli sprzed'aJą wyroby' tub świad'czą . usłUgi, 
dra IHórycb wraściwe są _sta~ki podatku obrbtow~go wyż- ' 

sze ' 0d określanych w (U't 10 ust. 1 pkt 1 i 2' ustawy o po­
datku OhTotowym ~§ ł ust. 4h są obowiążanF pr0wad·zić 
ewidenCję sprzedaŻ'y' 'tylkó tych wyrobów i t:liSług na za-

. sadach, o których mowa w ust 2. . 

§ 8. 1. Zwol'nienie od podatków ' (opłaty skar.bowej) 
następuje pod waruhkiem. że podatnik w okresie objętym 
zwolnieni.em i w ciągu trze~h ' tat po . tym 'okresie nie za· 
przestanie na :state wykonywania aziałalnosci. 

2, Oecyzj,ę, o 2w€llruewl:lir z. zastrzeżeniem Iilopelnienia . 
przez podatll1ika waruJil-ku, okreśJ<onege w ust. 1. wydaje , 
urząd skarbowy na pisemny wniosek podatnika. zgłoszopy 
przed rozpoczęci:em działalnoścL We , wniosku podatnik 
powinien zamieścić, oświadczenie, że spełnia warunki do 
'zwolnienia określon,ę ,dla danego 'rod,zaj.u działalnośd . 

3. Za każą.ry rok podatkowy ooję'ty zw0łnieNiem. urząd 
skarb'owy dokonuje w~arll poaatkaw na OgólllYch za­
sadach albe w wysokości odlj}<i»\\tha.da.jąc.ej ..opłaeie Z'a kartę 
podatkewą Lub opIaty . ska,rbowe.j. Jeżeli. ·podatnik. spemia 
warunki do opodatkowani:Q ,iv tych fo..Hl}.ach. 

4. ' Urząd skarb,0wy odrac:aa pcm-6r t!l!Stalbnych podat­
ków (opłaty skarbowej.) do cZ"asa upłiyww trzec:ln. ła>t, ' lkząc 

ed koń~a okresu vbjętegQ zwOlJnieniem. lE!'Że"ki. w ·ciągu 
tych trzech hrt podatnik nie zaprz-estlfme na, stałe- wyko­
nywania dzia.łil)lności. urząd s.karbowy ~teFdza wy­
gaśnięci:e decyzji w, spr.awie W1'miam pod'atków foptaty 
skarbowej) . za okres objęty zwm.LHieniel!l-

. 5. Urząd skarbowy stwierdza wygaśnięcie decyzji w 
sprawie wymiaru podatków (opIaty skarbowej) na wnio­
sek podatnika również w razie zaprzestania wykonywa­
nia działalności na stałe z przyczyn niezależnych od 
pOQ,atnika, jeżeli ~s.aunoś.ć .iego w~iosku zostanie potwier­
dzona przez organ'izację samorządu społeczno-zawodowego 
podatnika oraz przez terenowy organ administ~acji pań­
stwowej właściwy' w sprawach wydawania uprawnień 
do wykonywanJa działalności, albo z · powodu choroby 
UJll;rem0,żtiwrając:e} dla~sze prowadzenie ' działalności. 

§ 9. I. Podatnik · je'$t obowiązany zawiadomić pisem~ 
nie urząd skarbowy o utracie 'wa:rtmków' <ro zwoln ienia 
od podatków (op-Iaty s'karbowej) najpóżnrej w tenl'lfni~ 
siedmiu dni ' od; diriapowstanf.a ok'Oncznosct pow ocfl!J ją­
cych utratę warunków do zwoJ:I:rren:ia .. ' JeźeFr I1trata wa­
'l Ul!I!k6-w ma nastąpiĆ" na sktJ.te-k · :a<lttr.oonienia dodatkowej 
osoby, podatnik jest. obowiązany d-okon:a.C zawioadeJ-l1lienia 
naJpóźniej w dniu popJZedlzaj,ącym -dztel~ ro~p()częciił 'pra-
,cy przez tę os'oh . ' . 

2 .• Podatnik. który ~ .terminte OkreśF~nym' w ust. t 
zawiadomi urząd skarbowy o utracie wil;funków 00 zwol­
nienia • podatków (opłaty skarbowej). traci: prawo· dOi 
teg,o zwolnienia. poczynając od mieSIąca. w kto...ym utra-
cił te warunki. ' 

3. Podatnik. który nie dopełnił obowiązku . terminó~ 
wego zawiadomien'ia urz·.:du skarboweg,o o utracie w.a­
runków clo ' zwolnienia od podatkow '(opłaty skarbowej), 

, traci praWo . do tego zwolnienia, ' poczynając od roku po­
datj{owego, w którym ,utracił te waIUnki>~ 

4. Podatnik, który wprowadzil " urząd skarbowy w 
' bląd co do spełnienia walunków. od ktÓ!'ych' uzależnione 
jest ' zwolnienie od podatków (opłaty skar.bowej). traci 
prawo do ' tęgo zwolnienia Zfl caly okres działalności. 

§ 1.0, 1. Prze)croczenie pl zez podatt)i.ka w ciQQu roku 
' podatkowego rozmiarów prndukcji cegły określ{)nych w 

§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. a) nie pI'woct"uie utraty walllnkÓ'W 
dO zwb.tnienia od podatków w zaklesle przy,hódów 
osi'ągniętycb w tych rozmiarach. 
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2. Od ilości cegły przekraczającej rozmiary produkcji 
~!ueślone w§ l Ust. 1 pkt l lit. al pobiera się zryczał­
towany podatek obrotowy ' i , dochodowy w wysokości 
4Nu, ceny jednej sztuki cegły. 

§ 12. W wypadkach, o których mowa 'ił § J ust; 4, 
podatnicy są ' obowiązani w terminie do dnia 12 miesiąca 
następującego po miesiącu, w ktorym dokon.ali : sprzed,aż"}i 
wyrobów i usług określonych w tym przepisie, składać : 
bez wezwania właści wemu urzędowi skarbowemu dekla­
jację o wysokości obrotu osiągniętego z tej sprzedaży 
oraz wpłaca,ć w tym terminie 'różnicę w podatku obro­
towym. 

§ 13. Podatnicy, którzy bez usprawiedliwionych przy-
czyn nie dopełnili obowiązku terminowego złożenia ' pą 
raz pierws~y w roku podatkowym deklaracji, o ,których 

, . 
'.: 

- .~, 

3, Pot;latnicy, o których mowa. w ust. 1, są obowią­

zani w terminie do dnia 12 miesiąca nastl)pującego po , 
miesiącu, w którym nastąpiło przekroczenie rozmiarów 
produkcji, składać bez wezwania urzędowi skarbowemu 
deklarację o ilości wyprodukowanych sztuk cegły ponad 
rozmiary produkcji określone w § l ust. 1 pkt 1 " lit. a) 
oraz wpłacać w tym terminie zryczałtowany podatek od 
tej ilości. 

§ 11. 1. P~datnicy prowądząC;y zakłady (punkty) ga­
stronomiczne i korzystający ze zwolnienia określonego 
w§ l ust. 1 pkt 5 opłacają od obrotów osiągnię t ych ze 
sprzedaży nap.ojów alkoholowych zryczałtowany podatek 
obrotowy i dochodowy w wysokości 7010. 

mowa w § 10 ust. 3. § 11 ~ust. 3; §. 12, tracą prawo do. 
L:wolni'enia od podatków (opiaty skarbowej)" poczyncijąc ',,," '~ 
od roku podatkowego; w którym nię dopełnili tego ob 0- ' ;:; 

wiązku. ~ . .:..:. 

2. Podatnicy, o których mowa w ust. L są ooowią­
zani ,ewidencjonować sprzedaż napojów alkoholowych w 
odrębnej rubryce ks'iążki ewidencji sprzedaży. 

3. PQdatnicy. o których mowa w ust. L są obowiązani 
w -terminie do dnia 12 miesiąci'l następującego po mie­
siącu. w którym osiągnęli przy~hody ze sprzed,aży na­
pojów alkoholowych, składać bez wezwania llrzędo.wi ' 
skarbowelBti deklarację o wysokości osiągniętego z tej, 
sprzedaży obrotu i wpłacać w tym terminie zryczałtowany 
podatek 'od tego obrotu. 

§ 14. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 30 października 1981 r. w śprawie zwolnieni~ od 

' podatków i OpłdtV skarbOwej podatników osiągających 
przychody z niektórych rodzajów nowo uruchomIonej 
dziułalności z~robkowej (Dz. U. Nr 26, poz. 138). 

2. Przepisy rozporządzenia wymienionE'g-o w ~st. 1 
mają jedl1ak zustosowanie do podatników. którzy lIrucho- ' 
mili , dzIałalność przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia. 

\ 

§ , 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniprIl 
15 maja 1984 T 

Minister Finansów; S. N iecka[~ , 
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ROZPORZĄDZENIE MiNISTRA NAUKI;' SZKOLNJCTWA WYŻSZEGO I TECHNIKI , 

z d'nia 9 kwietnia 1984 r. 

zmieniające ' rozporządzenie w sprawie studiów doktoranf,kłch: 

. - .. ~ 

," '" 

.' 
::. 

,~ 

Na podstawie "art. 14 ust. 2 , us~awy Z dnia 31 marca 
1965 r. ' o stopniach ' naukowych r tytułachńaukowy(;h 
(Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 192 i z 1982, r. Nr 14. poz. 113) 

,_l ';:-,Z; 

:') w § 12 ust. J ol.rzymuje brzmienie: ,,:~ 

"i. Nauczyciel akademicki,' pra'cownik naukowi:i:ba-" " '''' 

zarząd,ża się, co następuje: \ 
dawczy , dyplomowany pracownik dokumentacji .~~ 
naukowej ,oraz, bibliotekarz , dyplomowany; przy­
jęty nil stu<;lia doktoranckie na wniosek , z,akładu 

pracy, który go ,zatrudniJ, otrzymuje na , ,czas 
§ l. W rozporządzęnhl Ministra Nauki, Szkolnictwa 

Wyższego i Tec,hniki z dnia 17 grud'nia 1976 r. w sprawie 
studiów doktoranckich (Dz. U. i 1976 r.Nr 41 ~ PO?;. 243, 
z 1980 r. Nr 26, poz. 109 i Z 1983 r. Nr lO, poz. 53) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

l) w., § 11 ust. l otrzymuje brzmienie: 

"l. W Okresie odbywania studiów d-;;rtoranckich 
uczestnik otrzymuje stypendium w wysokości' 

' trwania §.1.udiów doi<,loranckich ~riop _ bezpłatny 
oraz stypendium' w wysokości wynagrodzeąid 

przysługującego aktualnie na stanowisku zajmo­
wanym przez uczestnika studiów doktoranckich 
bezpośredn~o przed przyjęciem . na studia, nicł " 
większej jednak niż 10000 zł miesi~cznie". ; . 

l) 8009 zł miesięcznię na _ pierwszym roku 
studiów, 

§ 2. Rozporżądzenie wchodzi w życie z dniem ' ogło­
szenia z mocą 'od dnia, l stycznia -1984 r. 

2) 9 :mo zł miesięcznie na dalszych latach Minister Nauki, Szkolnictwa Wy7.szego i Tec.hniki': 
studiów.", B. /I1iśkiewicz 

Reklamacje z powodu niedoręc'zeoia poszczególnych numerów zgłaszać , nalęiy . nł 
piśmie do Adminislracjl Wydawnictw Urzędu ' Rady Ministr-6w ' (ul. Powslńs'ka 69/71. 
Or;-"79 Warszaw1l, skrytka ,poci!owa 8t) pó otrzymaniu nastę'pnt>.go kolejnego numeru. 
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